ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    /CV – UBND

V/v triển khai Công điện số 10-

CĐ/TU ngày 17/6/2022 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc

tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo

đẩy nhanh tiêm vắc xin phòng

Covid-19 trên địa bàn tỉnh

                Cẩm Châu, ngày    tháng    năm 2022

     Kính gửi: - Các đồng chí thành viên BCĐ COVID 19 xã Cẩm

Châu

- Trạm Y tế; các đơn vị đóng trên địa bàn xã

Thực hiện Công điện số 10-CĐ/TU ngày 17/6/2022 của Tỉnh ủy Thanh Hóa về

việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ tiêm chủng vắc xin phòng Covid-

19 trên địa bàn tỉnh. UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Giao các đơn vị; Thành viên BCĐ; Trạm y tế xã theo chức năng, nhiệm vụ

được giao, khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung theo chỉ đạo của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy tại Công điện số 10-CĐ/TU ngày 17/6/2022 nêu trên (Gửi kèm theo văn bản

cho các đơn vị), trong đó tập trung tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động thực hiện tiêm chủng đầy đủ, theo hướng dẫn của ngành y tế;

người đứng đầu, cán bộ lãnh đạo các cơ quan, đơn vị phải gương mẫu, đi đầu trong thực

hiện tiêm chủng.

 2. Tập trung triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Khẩn trương rà soát, thống kê cụ thể đối tượng cần tiêm nhắc lại lần 1, lần 2

(mũi 3, mũi 4), số trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi (bao gồm đối tượng phải 2 tiêm/đã

tiêm/chưa tiêm, đối tượng đã mắc Covid-19) trên địa bàn và đăng ký đối tượng tiêm

theo tuần về Trung tâm Y tế huyện, đảm bảo hoàn thành việc tiêm chủng theo quy định.

- Tổ chức triển khai sâu rộng chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 liều nhắc

lại lần 2 (mũi 4) cho người từ 18 tuổi trở lên và tiêm cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi, đảm

bảo hoàn thành việc tiêm mũi 2 cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi trong Quý II năm

2022. - Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến đến các tầng lớp Nhân dân

hiểu rõ về tác dụng, lợi ích của việc tiêm vắc xin phòng Covid-19 liều nhắc lại lần 2 cho

người từ 18 tuổi trở lên và tiêm cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi để đông đảo người dân

được biết, chủ động, tích cực tham gia tiêm chủng.

3. Giao Trạm Y tế xã:

 - Tăng cường hướng dẫn, đôn đốc các xã, thị trấn thực hiện tiêm chủng theo kế

hoạch; tập trung chỉ đạo tổ chức đợt tiêm chủng cao điểm theo yêu cầu của tỉnh, đảm

bảo khoa học, an toàn, hiệu quả, hoàn thành đúng tiến độ đề ra.

- Thực hiện tiếp nhận, bảo quản và triển khai tiêm chủng đối với số vắc xin được

phân bổ, bảo đảm sử dụng vắc xin hiệu quả, tiết kiệm, không để hủy bỏ vắc xin.

- Tiếp tục thực hiện nghiêm chế độ thống kê, báo cáo tiến độ tiêm chủng vắc xin

phòng Covid-19 về Sở Y tế, Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện theo quy

định.

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện các nội dung trên. Đơn vị nào chậm

trễ, lơ là, không hoàn thành tiến độ, tỷ lệ tiêm vắc xin phòng Covid-19 thì người đứng

đầu cấp ủy, chính quyền địa phương phải chịu trách nhiệm trước Trưởng ban chỉ đạo

phòng, chống dịch COVID-19 huyện và Chủ tịch UBND xã.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (Th/h);

- Thành viên BCĐ xã ;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

Phó Chủ tịch

Phạm Phi Khanh

		khanhpp.camchau.camthuy@thanhh.gov.vn
	2022-06-24T16:10:27+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-24T17:39:43+0700

		2022-06-24T17:40:08+0700

		2022-06-24T17:40:36+0700